



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2017 года № 357  
г. Курган

**О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 26 июня 2017 года № 216 «О реорганизации государственных казенных учреждений Курганской области и создании Государственного бюджетного учреждения культуры «Курганская областная детско-юношеская библиотека»**

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 26 июня 2017 года № 216 «О реорганизации государственных казенных учреждений Курганской области и создании Государственного бюджетного учреждения культуры «Курганская областная детско-юношеская библиотека» следующие изменения:

1) в названии, пунктах 2, 4 слова «Курганская областная детско-юношеская библиотека» заменить словами «Курганская областная детско-юношеская библиотека им. В.Ф. Потанина»;

2) в пунктах 1, 2 слова «Курганская областная детская библиотека» заменить словами «Курганская областная детская библиотека им. В.Ф. Потанина»;

3) в приложении:

в правом верхнем углу, названии и по тексту приложения слова «Курганская областная детско-юношеская библиотека» заменить словами «Курганская областная детско-юношеская библиотека им. В.Ф. Потанина»;

по тексту приложения слова «Курганская областная детская библиотека» заменить словами «Курганская областная детская библиотека им. В.Ф. Потанина».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор  
Курганской области



Пальчуковский Д.Б.  
(3522) 46-49-98

А.Г. Кокорин